
L
|)t,altn:

Čísltl.icdrrací:

Spisor,á zltačlta:

\/1,ř,izrr.jc:

Znrrčl<a:

1.4.202l

043699l2021A(USK

SZ 03933,1l2021llKUSK

Mgr. FlLrrrrlová

IlťZoÚ %l2I

l(r,a.lský ťlř,acl StřccločcskélT o l<ra.jc,

ťtřacl, t,oz.liocll tra za1<laclč oclvolirrrí

PovirrIlý sLrb.jekt vyclal ilne 24.3,202I (ocleslirno

ncprol<ázlttio) po.1 O.i. 124J202l lozhodrrtrti

l].o,LHOl)NU,|,í

Oclbol legislativrrě 1lrávtrí a kltrjský živrroster-rský

žaclatcle t

z (dále jcn ,,žaclatcl"), pt,oti rozllocltrr"ttítl-t

povirlrlóho sLrb.jcl<[Lt Obcc Řitl<a číslo .jcclrlací l24l202l zr: clrrc 24,3.2021 o oclrllílnLrlí

žtlclosti o 1losl<ytnrttí illíblt,nacc 1locllc zál<ona č. 106/1999 Sb., o svobocltrórll 1lř,ístr-tllLl

l< inlbt,lllacítll, vc znčtlí pozclč.jších 1;řcclpisůr (clirlc jcl ,.Il1,1-L"), zc cltrc 25,3.202 [ ta]<to:

Pocllc trst:rrtovcrrí § 90 oclst,5 zálrona č.500/2004 Sb., slrl,ávní ř,iiclu, r,c zněrrí pozclě,jšíclr

1lř,ccllrisů (dálc .jcrr ,,sltrát,llí řricl"), sc trclvolání ž:rclatc|e

rozltoclnulí 1rol,iltItólto srrll.iclrtu - Obcc liitlta č.j. t24l202l ze cllre 24,3,202l o oclmitntrtí

žlitlosti o ;toslil,tntttí ilríilrrlrací zarnit{t lr 1,oz|toclttrttí č..i. 124l202l sc 1rtrtvrztr.ic.

oclůr,trdnční

Žtlcloslí zc dtrc 22.3.202l (clot,Lrčct-tcl clatot,cltt sclrtátrkou) ž,adatc], požáclal 1lovir-rný srrbickt o

posI<yttlLrlí inlot,Lrlaoc. ploč.lc tt ozttátrrctrí o kotlání zascdárrí zaslLtllitclslr,a;lovilrrlóho strbjcktLr

tlnc2(1.3,2021 ltvcclct,tcl. žc bylo v),včšcno cl:rc 19,3.?-02l , což rlcrrí 1lr-avtlit kclo íitlš<lvlrtrí na

ťrřcclrlí clesce Oť] liitl<a 1llor,lrclí, llol<Lrcl sc.jcclll1t o zatllčsLnirnoc slltll. \/I{ Sclviccs s.t,,o,, l<tcr,1l

sllravLl.jc za tlcttlzrló pcrlíz,c r,r,cllovó str,álrl<y, 1lzrl< irl lblrrlaci jal< bLlclc |a1-o slrolcčnosL za

íjr [šor,áll í i tt íbrrlla c í tta ú řccl tlí clcscc polr cstlitra,

clo

o

cltLtovó schr,árrkou tóhož c]rlc. c]clltrčctlí

ocltnílrrLttirn ilrlblrl.ar-c s 1roclrobnýrlr





oclťtvoclnčrrílrl, žc požaclovatté infot,tl]ace vc smyslLt § 3 oclst. 3 lníZ ncexistLtjÍ, Povirrný

strbjckt přcdpokláclá, žc došlo k falšování stt,átrek, což trcní r,ěr,ohodný dŮkaz plo tre stně

pl,iivní íiz,cll,í, ž,zlclatcl sc ptá tra bucloucí postltp,

L)rle 25.3.202I (cloručeno rlatovor_r sclrt,átrkor_l téhož dne) žac]atel poda1 oclvolání proti

tozhodnutí bez.jal<éhol<o]r oclůvodněttí,

Povinrlý subjekt octvolání ze dtre 25.3.2021 postor"rpil l(rajskónrr,r úřaclu Střccločeskóho l<rajc

bcz čísla jeclnaoílro clrle25.3.Z02l bcz vy;áclřetrí k crbsahtt oclvolirrri.

I(ra.jský ťrřad Středočesl<ého l<raje přezl<oumaI přeclložené clol<utlleltty a korrstatuje, Že

oclvolání tlelrí dťtvodttó"il<clyž chybí ve r,Ýrol<tt rozhodnrttí právní clťtvod odtlrítrrLrtí žádosti ve

snryslu § 68 oclst. 2 spr,ávrrího řádrr. S ohlecletl tra sktttečtrost, že v oclťrvoclnění rozlrodnrrtÍ.je

poclrobrrč 1lt,ltvtrí clůvod tle existetrce pclžaclovatró itrfoltrracc vc sn' ysltt § 3 odst, 3 lnfl

rozveclett, nepovažLde odvolací orgátr zt,r,ršení l,ozhodrlutí z clťrvodLr o1-1ot-tletllttí citace clŮvodLr

oclrnitttutí žádosti ve výr,ol<tr rozltoclrrtrtí, za zbytečné folnralisticl<é, l<clyž z celkového

rozltodnutíje clťlvocl odnlítrrr,ltí beziakél<oliv pochybnosti zí,ejnlý. S ohledettl nato,žežadatel

syoje oclvolálrí lreoclůvodnil, ačl<ol il, je to požaclováno ttstatrovetrítll § 82 oclst. 2 spl'ávnílro

řáclr,r, a tccly i.jeho ocli,oláni je vadné, považLrje odvolací orgán zet Lozl"tnrtró k vaclě výrokr"t

rozhoclnLttí ncpřiblížet, trcbot'r,t,ácctrí řízerrí zpět povirrnénltt subjektu by vccllo 1lor"rze k vyclání

nového rozlrocltrLttí, kc1l: by by1 výrok doplněrr o právní clůvocl oclrlítnrrtí, kclyž jirral<.je

t,ozhoclnr.ltí r,ěctlě strlt,ávrté a dobí,e odťtvodlrělré, tecly by došlo l< napťosto zbytečtlénlu

prodlttžování výslecll<r_r í,ízeni, anižby se na oclnlítnrrtí žáclosti něco ztttěllilo.

Vzhledelrr l< výšc uvedenót,trlt l(rajský úr'ad Střecločeskélro klaje rozhocll o oclvoláLrí žaclatele

ttll<, žc rozhoclrrrrti povitrrlólro subjektu zrušil a řízerrí vr,átil zpět.

Porrčení

Poctle § 9l oclst. l sprár,rlího řádtl se proti lozlrodrrutí odvolacího sllrávrlílro ol,gátlLr nelze clále

oclvolat,

o tis k ťt ř, e clní lto t, ttz ítlict

N4gr, .l iřirrtr l ILrrl-rlclvlr

,u t,,,j[,,o,, 1lrrvěřcrl 1t o1,1l,it1,1t ětrlt ťL řocl n í osoLrir





()bdl,ží:

l -o"''., ,

Obcc Řitka, Nir N:ivsi 5/|,25203 Řitka, DS: c17|<a76z,





oBEc Řtrxe
Na Návsi s4,z52 03 Řitka, tel, 318 5gz 2Bg,fax 318 599 31B,

e-podatelrra: obec@ri tl<a,cz

Adresát - žadatel:

llaf
byterl
I clcrrti fi l<átor ciatové schrárll<y

[úrčastníl< řízcrríJ

Číslo 1cdnací:124'/2021 
V Řitce c1lle24.3,2o21,

ROZI]ODNUTÍ
o odmítnutí žáclosti o posltytntttí informace

Obec Řitl<a, zastottpelrá starostou Mgr-. I(etnlilem Abbidenr, jal<o věcnč příslrršrrým orgánem
povirrnólro sLrbjel<tr.t ve stnysllt ttstatlovení § 2 oclst. 1 zál<ona č. 106/1999 Sb., o svobodnén,t
přístLrpu l< informacínl, ve zrrění pozdějších předpisů [,,povirlný subjel<t"), ve věci žaiclosti o
poskytrrr_rtí itrfortrlace Č,24 ve snlysltt zál<ona č. 1,06/1,999 Sb., o svobodnérn přístupu l<

ittťot-nracínl, ve ztrění pozdějších přectpisťr [,,zál<on o svobodtrérn přístupLr l< informacírn"), jak ji
podal účastníl< ř,ízerlí

nar. :

bytem ]

(dále již jerr ,,žaciatel"),
jeŽ,byla povirrtlétrrtt srrbjel<tLr dorLtčena prostřednictvírn irríbrnlačního systétlltt datovýclr
schrátlel< (ISDS] dne22,3,2021, a zaevidována pod čj.124,/2021 , a l<ter,lr obsalrclvala žádost o
sděleníiní'ortnacc: ,,...kdofalšovóníúdajůnaúřednídesceObecltíhoúřacltt provádí,pol<udsejedná
o zttnlěstnance spoleúlosti VR Services s,r,o., l<teró dle dostuptlých infornlctcí za nenlalé peníze
sprctvuje Obci Řítl<a webové stránl<y, pol<ucl totnu tal< je, žádáme o informaci, jat< bucle tato společnost
zct t'ctlšování infbrntací na úřeclní desce Obce pcltrestúna, jestli ji např, budotl vy1lovězetly vešl<eré
stlllouvy s Obcí, za l<teré doposud vyinl<asovala něl<olil< milionů lft".,,.
[Lrvedená Žádost Č,24 ze drre 2. 3.2021 je nadále označovatrá ial<o ,,Žádost o posl<ytnutí
i rrfbr-mace"), ROZHODLA tal(to

Žádost o posl<yttrutí informace se odmítá.

ooůvonruĚruí:
Dllc 22. 3, 2021 pocial žadatel l< povinrTórnu subjektr-r podle zákona o svoboclném př,ístuptl
l< itrfortnacírn žádost o podárrí itríortrlace č,24, z niž, vyp\ývá tvrzeni žadatclc, že se dle 22. 3,
20Zl,rcsp-l. ze dlle 21,3.2021večer t-trělo objevit tra wcbu povir.nólTo subjektLr [www.obeclitl<a.cz)
sc[ě]ení, že se dtlc 26. i], 2021, od 12 ]rodirr ]<oná zaseciá rrí zastlrpite lstva, přičcnž ,,je na něm
ttvedeno, že l<vyvěšení tal<ového oz.nónlení došlo dne 19.3,2021". Soltčasrlě žac,latel v Žádosti o
posl<ytr.r_rtí itlíot,trlace l<lade povilrtrétrru strbjel<l_u clotaz: ,,,,,l<clo lctlšovátlí údajů na úřední desce
0becního úřadu provóclí, poltttd se jednd o zanlěstnance společnosti V]? Services s,r,o., l<terťi dle
clostttpných inf'ormací za nenlalé peníze spravttje Obci Řitt<tt webové sú,áttl<y, pol<ttd tomtt tal< je,

žcitlúnle o ínfortnaci, jak bucle tttto společnost za fctlšování informací na úřeclní desce )bce
potresttitlct, jcstlijinapř. budou vypovězeny vešl<eré smlouvy s Obcí, za l<teré doposudvyinl<asovctltt
ně l<ol íl< tlti l ionů IG".,,,



povirrIlý strbjel<t clošel 1< trázot,rt, že se v clanérll 1lř,ípaclt! obecllě ve slrorir vyňittť:tl obsahtt rrejedrlá

o itltbrtrraci poclle §.3, octst,3 a zveř,ejrlěnolt ittfornlací podle §.], otlst,5 zál<onal tl svtllloc]tlótl't

1l ř,ístir p Lr l< itrfot,tl a cítrl.

V clatrétn př,ípaclě, ;al< Lrzavír,á povinný sulljcl<t, jc v 1loclstiltě povirrrrý sLrbjcI<t st,t,;rtl Žaclaltcle -
pt,ostřecltlictvínt dotazLt - tlLlcell žaclateli 1losl<yttloLt t_ odpověcl' o I<otrl<r,étltítrr obsahtt - tj,, Že

s]<r.ltečrlč nlějo dojít l< rrějal<ónirl protiprávlrírnLtjeclrr:rrrí,;altož il<e sdělcnípos[Ltl]Lt, co bttcle l<onat,

tladto postLlptt, l<ter,ý ani tlirvíc tlezrlá a není trttt ;ttti zcela jastló, zcl;t se l< Llějal<érrlr,l posttlpLl

(zřejnlě porlle žtlcltltelevc stllilt,t,t ttplatněttí scttll<ce) brrcie rlěl<dy v bttclor.tctlt-t, pt,o Žaclatelel-tl tvrzetré
p1,otipf'rvní jeclnárlí, Ltplai.tlč:tto. l)otnitre li tccly 1lovirrrrý sr"rbjel<t, žc je Lrveclcrrý clotaz 1loloŽcrl
tal<, žc nlá povaIlLt l<;ipciozltí/ fesl], zavádčjící povahy, l<cLy,tněj je př,eclevšírlr patrrlý závěr'

žaclatele, že l< nějal<én.tr protiprávttírnlt jedrrárlí poviltrrého subjel<trr, r,esp. jínr pověřcnýnl
ollclrodtlítn par[llefeln cioš]o a že l< tonrttto tlázoru tlltlsí bezpoclrTríncr]rlě ctojít i povirlrrý sLrbjcl<t.
't'al<ový clotaz je - bez olrleclu na popsanorl 1lotzalrr,t -' typicl<ýrrl clo[azctt-t s;rrrěř-Lrjícírlr l< vytvoř'erlí
tlové itrfortrracc porlitltrý1-1-t:;ttbjr:l<[etrr, l<terá clo:;t"tcl ncllí evic[elltnÍ.

Szitllozř,ejtrrě, tletlí v tttto chvíli 1,ozhocltló tra stt,attě povirtttého sLrbjel<tit, zcla hodlá Žadatelenr
tlast.íllčtlot_t sitLtaci jal<l<oliv a s l<ýnll<oJiv ř,r.šit, pol<Lrd by došel l<zllvět,Lt iclcrrticl<énllt se závěrclll
želdate]e, s tínr, že je pl,avdivý. Podstatné ale je, ž,e rlal;lz žaclatele je po:;tavcLl ve světlc zál<otla o

svoboc,lnétl př,ístr_rllLr l< infot,tllacílrr způsobetl, l<cly je vyvirrr,rt na povitltrý sLrlrjel<t tlal< l< vytvoř'erlí
notué itlíortnace, tradto itrfot,tltace, l<terá by rrlěla být ryze clle přcdstav žadatele v l<orltextr.r jeho

clotetztt, v rrěnrž žac,liltel již 1lovinní:tttLt sLtbjellt Lr ocl1lověd' nabíz.í. Povirlrrý sLrbjel<t ovšetrr rovrlěŽ
poztl;tt,llctrlrvai tři z;1l<ladní hclcltlocctlí přeclrrlětného clot,azil žaclatele - ,za'1) - žirdate] přcdestírá
protipt,ávrrí čitrtlost a tl,cs[nč: pr,ávní rrlrslcdel< rr:,r zíl<iadě sl<r,ttcčnos[í, k[eró tal< tllohoLt nlít aŽ

povalru ttepoclložerré potllluvy [ze;nréna v části sllel<ttlace o částl<áclr vyplaccIlýclr správci webrr),

z,a 2) ž,adatel je srlěřován l<odpověclím žáclarlélro obsa]rLt et k[otnlt nelzc zneLtŽÍvat zitl<on o

svobocitlétll př,ísLr.rllr_r l< itlíot,rlacílll a za 3] r,cžinr zái<ona o svobocltlórn př,ísttrpLt l< infbrttlacítll
tlestatlovt_tje povitlnost tlovó ittforrttace vyt,",liřci či vy;aclřovitI ttiizot,y 1lovillttóIlo sLrbjel<ttr k trrčitó
probletlatice, ;i to zcj t,ní:lrir z;l sit,ltetce, l<cly tal<ová itlfortllace rllá být vytvoř,etla s olrledcnl tra

zárněr třetí osoby a itrfot,mací o rlnitřtrích ponlčr,eclr tř,ctí osoby, na 1elíž, fLrtrgovárrí povrnrlý

sLrbjel<t nentá v]iv Ipovirlný srrbjcl<t uváclí, že žaclate] se clotilzltje,,,l<do fctlšclvóní údajů na úřeclní
desce Ober:níllo úřclc]tt pt,ovódí, pol<ttd se jednó o zatněstnrlnce společnosti Vl] Services s.r,o."..,).

7,ákaz, posl<ytovat trové itlíilt,rtlace tllá za ri]<o] r;ř,eclcházet požar-l:rvl<iirlt tra nltzot,y a statlovrsl<a (l<

totlu např. rozsuclcl< NSS zc c]nr: -]1. B.201(l, č,, j,:'2 As 126l2016 32), o l<tcré ovšcnr žar]atcli
cviclentně _ z l<ontextlt c]otazr_t ze7,ádosti o 1lcls;l<ytttittí itlfolmatce - jcle.

Nad rámec uvecienólro pal< povit-ttlý stlbjel<t trváclí, žc jen tvt,zení, žc rrěkdo rlěco [hlšLtje, bez
cl[il<zrzr.r .l s fozLtl]1l]ýrll zlrvčr-crll, že se sl<trt-ečrlě jeclrlei o lalšovírlrí cltararl<tcrlt trestrlč právr-rího,

nenlťtže být věrolrodrrýrTr pocll<lacleln pro podáníjal<ókoliv itlfbrnlacc, llcboť i pt,o povintrý sLrbjr:l<t.

1,1lusí t,espel<tovat zaisadtl ,,ir-r dubio }]1,o l,.,]()'', tal<žc pro rrčj prilrcipiírlně platí, že l< l'alšov/rrlí
chat,al<terlt trestlrě právnílitl rrcdošlo, do]<trcl př,íslrršllé org,átry veř,ejrré trtoci tlczjistí op;rl<. Pol<trd

rllá I<do]<oliv dojetlr, že trěl<clo spáclral trestrrý čitt, rltá za povitrtlost ti-rl<ový čirr tlzlleitl,tit, rleboť
v Llrčerrých příparleclr tal<ovétltl_t hrozí, že llude potrestán zaspáclr;irlí trestrrého činu podle § 36B
(rleozrr:irlení trestrrého činrr). Na druhott sttatlLt, spel<Ltlatce o tnožllé tresttlé činrlr;sti Obce Řitl<a

tal<, jal< je rrastíIlěrra v Žádosti o posl<yttlt_ttí itr[ot,triar;e (postačLrje, pol<Ltc[ poLLŽÍvá výrazy jako

,,falšování"], nl[iže tal<é rra1lliiovat sl<rttl<orlrltl ;lrlrlst:ltt_l trest-tlého ČiLlLr potlle § 345 tresttrího
zál<ottíl<lt Ikřivó obvirlěrrí) a ti,r:sttléllo čittl_t 1;,lcllc § -tt]zl (porlrIlrva].

POUČENÍ o oPiiAVNrnn pnosrŘnnxu:
Proti tonlttto lozhodntrtí lzc podať odvolálrí l< naclřízenétnLt orgátrLr, l(r,ajsl<ónlLt úřadtl pro
Stř,ecločesl<ý l<r-aj. Oclvolárlí se poclárvá pr-osl.ř,c-.drlict.,lítn povitrrTéhcl sr_rbjcl<ttr, l<tcrý rozlrocltrtltí
vyclal, a to clo 15 clnii ode c]rle doltrčerTí píselt_lltrélro vylrotoverrí tohoto t,ozhodtlLt [Í. Oclvolání se
poclává ve dvor.l vylrotovr:ltíclt (listirlná porlolla], atlebo elol<trotlicl<y [na elel<trotlicl<ott

poclatelrltrJ, prostředrrictvírrl IS DS a clále ijinýrl zp[isoberrr st:lttovetlýn] v tlstaI]ovenÍ§ 37, odst.4



správního řáclLr za soltčastlól-to jelro potvrzellí písetllně nebo ústrlě do protokolu anebo v
elel<tronicl<Ó podobě podepsarré tlznávanýnl elel<trorricl<ýnl podpisetrr, p;tl< prostřednictvínr
dálrlopisr,r, tcleíaxtr nebo vcř,ejrré datovó sítě bez porržití uznávané]ro elel<tronicl<ého poclpisu.

Vypraveno dne: 24.3, 2021




